2

3

[image: ]
Администрация муниципального образования
«Еравнинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02 августа 2021  г. 		                       № 346                      с. Сосново-Озерское

Об утверждении перечня организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне
на территории Еравнинского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств", приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях", Администрация МО «Еравнинский район» постановляет:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Еравнинского района, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Еравнинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя АМО «Еравнинский район» Жамсуева Ц.Б.

	Глава – Руководитель
Администрации МО «Еравнинский район»

Шагдаров Ц.Г.

	Проект: Отдел по делам ГО и ЧС
Гл. специалист Цыренов А.А.

	Приложение
к постановлению
Администрации
МО «Еравнинский  район»
от 02.08.2021 №

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение
мероприятий местного уровня по гражданской
обороне на территории Еравнинского района

1. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
· Администрации поселений, входящих в состав Еравнинского района (по согласованию).
· 16-й Еравнинский отряд ГПС РБ
· ОтдМВД России по Республике Бурятия в Еравнинском районе

2.  По эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы:
· МКУ «Комитет по образованию» Администрации МО «Еравнинский район»;
· МКУ Отдел культуры Администрации МО «Еравнинский район»;
· Еравнинский спасательный отряд ГИМС МЧС России по Республике Бурятия;
· Еравнинский ОНД МЧС России по Республике Бурятия.

3. По предоставлению населению средств индивидуальной (коллективной) защиты:
· МУП ЖКХ;
· Пункты выдачи средств индивидуальной защиты организаций, продолжающих деятельность в военное время и администраций поселений, входящих в состав Еравнинского района (по согласованию).

4. По световой и другим видам маскировки:
· Филиал ПАО Россети-Сибирь Бурятэнерго Еравнинские районные электрические сети;

 5. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
· Еравнинский спасательный отряд ГИМС МЧС России по Республике Бурятия;
· Еравнинский ОНД МЧС России по Республике Бурятия.

6. По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:
· Филиал ПАО Россети-Сибирь Бурятэнерго Еравнинские районные электрические сети;
· Общество с ограниченной ответственностью «Надежда» (по согласованию);
· СПК Сосново-Озерский Рабкооп;
· ГБУЗ Еравнинская Центральная районная больница;
· Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора в Хоринском и Еравнинском районах;
· Бюджетное учреждение ветеринарии «Еравнинский филиал Бурятской республиканской станции по борьбе с болезнями животных (по согласованию);
· МУП ЖКХ (по согласованию).

7. По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов:
· 16-й Еравнинский отряд ГПС РБ
· ГУ «Еравнинский лесхоз».

8. По обнаружению и обозначению районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению (загрязнению):
· Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора в Хоринском и Еравнинском районах;

9. По санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке техники и территорий:
· Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора в Хоринском и Еравнинском районах;
· 16-й Еравнинский отряд ГПС РБ

10. По восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и террористических акций:
· ОтдМВД России по Республике Бурятия в Еравнинском районе
· Отделение     вневедомственной     охраны     по     Еравнинскому     району  –   филиал федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны  войск  национальной  гвардии  Российской  Федерации по Республике Бурятия»;

11. По срочному захоронению трупов в военное время:
· Администрации поселений, входящих в состав Еравнинского района (по согласованию);

12. Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны:
· Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации МО «Еравнинский район»

image1.png